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VENDIM

Nr.3, Datd28.07.2020

ptn
MTRATTMIN E NISMiis piin RrsHrKrMrN E pLANrr rE DETAJUAn pEn zoNiiN

u nliNotsrsii rovrniirann MEs LAGUNES sii K$L{vAsrast DHE LUMrr
SEMAN, MIRATUAR ME vENDIM rE rrr-st lqn. 3, nrtii 26.07.2018

N6 mbeshtede t6 neneve 7, 8, 9, 10, 18 dhe 25 te Ligiit Nr. 107/2014, datd 31.A7.2014 "Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, datl 22.11.2017 G

K€shillit t€ Ministrave, "PEr miratimin e Rregullores sd Planifikimit te Territorit", tE Vendimit
Nr. 519, datd 20.09.2017 G KEshillit td Ministrave "PEr p6rcaktimin e pdrb€rjes sd K6shillit
Kombdtar tE Territorit", i ndryshuar, me k€rkes6 tE Komitetit te Investimeve Strategjike

n€p€rmjet Agjencis6 Komb€tare tE Planifikimit te Territorit, Keshilli KombEtar i Territorit,

YENDOSI:

1. Miratimin e Nismds p€r rishikimin e Planit td Detajuar p6r ZonEn e Rdnd6sis6 Komb6tare

mes Lagunes se Karavastasd dhe Lumit Seman, miratuar me Vendim te KKT-se nr. 3,

dat1 26.07.2018.

2. Dokumenti i plot6 i Nism6s p€r hartimin e Planit td Detajuar p5r Zonln e Renddsisd

Kombdtare mes Lagunds se Karavastase dhe Lumit Seman p€rmban:

a) la$jte turritoriald ft PDZRK-s| pdr rishikim;
b) qallimin dhe nevojZn pdr rishikimin e PDZkK-sd;
c) bazan ligjore pdr rishikimin e PDZkK-sd;
) fazen/fazat e rishikimit td PDZRK-s|;
d) dokumentet piirbiirdse td rishikimit td PDZkK-sd;
dh) elcspert€t (fushat e ekspertizds) qd do td p€rbejne grupin e pun€s q€ do td hartojnd
rishikimin e PDZRK-s|;
e) planin e veprimeve pdr hartimin, bashkErendimin dhe keshillimin e dokumenteve tt)

PDZkK-se;

3. Ngritjen e grupit tE pun6s me ekspert6 nga Agjencia Komb€tare e Planifikimit te
Territorit, Ministria e Infrastruktur6s dhe Epgrgjis6, Ministria e Bujq6sis6 dhe Zhvillimit
Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Komb6tare e Zonave tE Mbrojtura,
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Agjencia Komb€tare e Planifikimit t6 Territorit tii drejtoj€ pun6n p6r formimin e grupit t6

pun6s, hartimin e rishikimit te PDZRK-sE dhe bashkerendimin e kdshillimin me t6 giithe

autoritetet e planifikimit dhe paliit e interesuara'

Rishikimi i plani i Detajuar p€r zondne R6nd6sis6 Komb.tare mes Lagun.s sE Karavastas.

dhe Lumit Seman arrr"t i, hu*t", bazuar n€ vendim",..: Kotitetit te Investimeve

Strategiike dhe vendimeve td K€shillit t6 Ministrave n€ vijim t6 tyre' si dhe bazuar nE

udh6zimet e dokumentit te Nismes p6r hartimin e tij'

Pjes6p€rbereseekEtijVendimi6sht6dokumentacioniiplot6p€rb€r€siNismesp6r
Rishikimin e Planit t6 Detajuar pir zondn e R6nd6sis6 Kombetare mes Lagunes s6

KaravastasedheLumitSeman,miratuarmeVendimt€KKT-s6nr.3,dat626.07,2020.

NgarkohetAgiencia Kombetare e Planifikimit t6 Territorit' Ministria e Infrastruktures dhe

Energjise, Ministria e Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,

AgjenciaKombetare "zoniu"t€ 
Mbrojtura,Agiencia shqiptare e ZhvillimitteInvestimeve

dhl gashkia Divjak6 pdt zbatimin e k6tij Vendimi'

Ky Vendim hYn nd fuqi menj6her6'
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